[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19 декабря 2024 г.                                                                      № 247.1

Об утверждении плана мероприятий

 по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в осенне-зимний
период 2024- 2025 годов

        В соответствии с  федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в осенне-зимний период

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник безопасности на водных объектах с 19.12.2024 по 19.01.2025 г.;
2. Рекомендовать руководителям учреждений образования, осуществляющим свою деятельность на территории Хохловского  сельского поселения организовать проведение в ноябре-декабре проведение занятий, бесед по мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.

3. Организовать агитационную и пропагандистскую работу среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на ледовом покрытии водоемов, так же уделить особое внимание детской безопасности;

4. Утвердить план мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории Хохловского сельского поселения в осенне-зимний период 2024-2025 годов (приложение 1).

5. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации hohlovo.smolensk.ru

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                             Е. Л. Мамонтова

                                                                                                         Приложение 1

к постановлению

от 19.12.2024 № 247.1

План

мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории Хохловского сельского поселения в осенне-зимний период 2024-2025 годов

	 №

п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Обеспечить предоставление гражданам
информации о правилах поведения на водных объектах через средства массовой информации
	весь период
	Глава мо Хохловского с/п

	2
	Организовать на территории поселения распространение памяток и листовок о правилах поведении на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов
	Весь период
	Глава мо Хохловского с/п

Работники ДК
	На

информационных стендах, в сети «Интернет» на сайте администрации поселения

	3
	Организовать профилактическую работу в школах и  детских учреждениях территории  поселения .
	ноябрь-февраль
	Руководители

школ и детских

учреждений

	4
	Проводить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и  разъяснительную работу среди населения о правилах поведения на водных объектах
	весь период
	Глава мо Хохловского с/п

	5
	Проанализировать и обобщить результаты проведенных мероприятий
	март
	Глава мо Хохловского с/п